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Gianluca Gemme



GRUPPO 2 @ GENOVA
• Fisica del neutrino

• BOREX – Solar ν physics and geophysics (G. Testera)
• CUORE – ν-less double beta decay (S. Di Domizio)
• HOLMES – Direct measurement of ν mass (M. De Gerone )
• NU@FNAL (DUNE) – ν oscillations (L. di Noto) 

• L’Universo oscuro
• DARKSIDE – DM direct detection (A. Caminata) 
• EUCLID – DE models and ν mass (S. Davini)
• PTOLEMY – Direct detection the CνB (F. Gatti)

• Radiazione dall’Universo
• ATHENA – X-ray observatory; Hot and Energetic Universe (G. Gallucci)
• KM3 – High energy ν telescope (V. Kulikovskiy)
• LSPE – CMB polarisiation (F. Gatti RN) 

• Onde gravitazionali
• VIRGO – gw observatory (A. Chincarini)
• ET – Third generation gw observatory (F. Sorrentino)
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Nome Posizione Qualifica Tot. ATHENA BOREX_DTZ CUORE DARKSIDE ET_ITALIA_DTZ EUCLID HOLMES_2 KM3 LSPE NU_AT_FNAL PTOLEMY_DTZ VIRGO Note
1 Anghinolfi Marco Dipendente Dir.Ric. 1,0 1,0
2 Bersanetti Diego Dipendente Tecnologo 0,9 0,9
3 Bersani Andrea Dipendente Ricercatore 0,5 0,5
4 Bonici Marco Associato Dottorando 1,0 1,0
5 Boragno Corrado Associato Prof. Associato 0,6 0,6
6 Bottino Bianca Assegn./Bors. Assegnista 1,0 0,7 0,3
7 Brunoldi Marco Associato Tecn.Cat.D 0,5 0,5
8 Buatier De Mongeot Francesco Associato Prof. Associato 0,5 0,5
9 Caiffi Barbara Dipendente Ricercatore 0,5 0,5

10 Caminata Alessio Dipendente Ricercatore 1,0 0,1 0,4 0,5
11 Campani Alice Associato Dottorando 1,0 1,0
12 Canepa Maurizio Associato Prof. Ordinario 0,3 0,1 0,2
13 Caprioli Silvia Assegn./Bors. Assegnista 0,6 0,3 0,3
14 Celasco Edvige Associato Prof. Associato 0,8 0,3 0,5
15 Chincarini Andrea Dipendente Ricercatore 0,6 0,2 0,4
16 Copello Simone Assegn./Bors. Assegnista 1,0 0,5 0,5
17 D'Angelo Beatrice Associato Dottorando 0,5 0,5
18 Davini Stefano Dipendente Ricercatore 1,0 0,1 0,4 0,5
19 De Gerone Matteo Dipendente Ricercatore 0,5 0,5
20 Di Domizio Sergio Associato RTD Tipo B 1,0 0,7 0,3
21 Di Noto Lea Associato RTD Tipo A 1,0 0,3 0,7
22 Domi Alba Associato Dottorando 0,8 0,8
23 Farinon Stefania Dipendente I Tecn. 0,3 0,3
24 Fedkevic Marija Assegn./Bors. Assegnista 1,0 0,7 0,3
25 Ferrari Barusso Lorenzo Assegn./Bors. Assegnista 0,9 0,9
26 Ferraro Federico Assegn./Bors. Assegnista 0,8 0,8
27 Fontanelli Flavio Inc. Ric. Prof. Associato 0,3 0,3
28 Gallucci Giovanni Dipendente Ricercatore 0,9 0,6 0,3
29 Garaventa Barbara Assegn./Bors. Assegnista 1,0 1,0 PRIN_20179F8XWS
30 Gatti Flavio Inc. Ric. Prof. Associato 0,9 0,2 0,6 0,1
31 Gemme Gianluca Dipendente Dir.Ric. 0,9 0,4 0,5 incl. 0,1 PRIN_20179F8XWS
32 Ghorbani Moghaddam Zahra Associato Dottorando 1,0 1,0
33 Guidi Carlo Associato Dottorando 1,0 1,0
34 Kulikovskiy Vladimir Dipendente Ricercatore 1,0 1,0
35 Magnozzi Michele Assegn./Bors. Assegnista 0,2 0,2
36 Manfrinetti Pietro Associato Prof. Associato 0,7 0,7
37 Marini Anna Associato Dottorando 0,5 0,5
38 Monticone Eugenio Associato I Ric. 0,2 0,2 altro ente
39 Musenich Riccardo Dipendente Dir.Ric. 0,3 0,3
40 Musico Paolo Dipendente I Tecn. 0,3 0,3
41 Paganin Luca Associato Dottorando 1,0 1,0
42 Pallavicini Marco Inc. Ric. Prof. Ordinario 1,0 0,4 0,2 0,4
43 Rajteri Mauro Associato Ricercatore 0,2 0,2 altro ente
44 Rei Luca Dipendente Tecnologo 0,6 0,1 0,5
45 Rossi Cecilia Dipendente Tecnologo 0,2 0,2
46 Sanguineti Matteo Associato RTD Tipo A 1,0 1,0
47 Siri Beatrice Associato Dottorando 0,9 0,9
48 Sorrentino Fiodor Dipendente Ricercatore 0,6 0,2 0,4
49 Taiuti Mauro Gino Inc. Ric. Prof. Ordinario 0,6 0,6
50 Terreni Silvana Associato Prof. Associato 0,2 0,2
51 Testera Gemma Dipendente I Ric. 1,0 0,1 0,6 0,3
52 Tosi Silvano Inc. Ric. Prof. Associato 0,2 0,2
53 Vicenzi Matteo Associato Dottorando 1,0 1,0
54 Zavatarelli Sandra Dipendente Ricercatore 0,3 0,1 0,2

37,6 3,0 0,8 2,8 4,3 1,0 3,6 2,1 6,6 2,8 4,7 0,5 5,4


GR2 Servizi







		SER.TEC.GEN = SERVIZIO TECNICO GENERALE (EX MAGAZZINO)

		SERV.CALC. = SERVIZIO CALCOLO

		SERV.AMM. = SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE

		SERV.EL. = SERVIZIO DI ELETTRONICA

		SERV.DIR. = SERVIZIO DI DIREZIONE

		PRO.MECC. = PROGETTAZIONE MECCANICA										 

		SERV.OFF.MEC. = OFFICINA MECCANICA

		SERV.PREV.PROT. = SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE

		I - III   =   RICERCATORI E TECNOLOGI

						M.U. con nome associato																										LEGENDA

		COGNOME E NOME		GRUPPO/SERVIZIO		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12				ESPERIMENTO		SIMBOLO

		BARISONE FABIO		SER.TEC.GEN.																												DARKSIDE		A

		BEVILACQUA ADRIANO		HOLMES		B		B		B		B		B		B		B		B		B		D		D		D				HOLMES		B

		BONDI DAVIDE		GR2/SER.TEC.GEN.																												KM3		C

		BURIOLI SERGIO (CRIOGENIA)		GR5		D		D		G		G																				LSPE		D

		CARIELLO MASSIMO		SERV.EL.		E		E		E		E																				NU@FNAL		E

		CERCHI STEFANO		TOTEM																												VIRGO		F

		CERESETO ROBERTO		GR2/GR5		A		A		A		A		A		A		A		A		A		C		C		E				ATHENA		G

		CERESETO ROBERTO (cont.)				E		E

		CRESTA MASSIMILIANO		SERV.EL.		C		C		C		C		C		C		C		C		F		F		F		F

		GARIANO GIUSEPPE		ATLAS

		GASTALDO FLAVIO		SER.TEC.GEN.

		LALLI ALESSANDRO		PRO.MECC.

		LO CICERO ANDREA		SERV.OFF.MECC.

		MANCO ANTONINO		SERV.OFF.MECC.

		MERCENARO ANTONELLO		PRO.MECC.

		MINI' GIUSEPPE		SERV.EL.

		MINUTOLI SAVERIO		SERV.EL.

		NEGRI MARCO		SER.TEC.GEN.

		OTTONELLO GIACOMO		J.LAB ELE.		C		C		C		C		C		C

		OTTONELLO STEFANO				C		C		C		C		C		C		C		C		C		C		C		C

		PARODI FRANCO		J.LAB.DIS.		C		C		C

		PARODI LUIGI		PRO.MECC.		D		D		D		D		D		D		D		D		D		D		D		D

		PIZZORNO CLAUDIO		SERV.OFF.MECC.

		POLLOVIO PALMIRO		SERV.OFF.MECC.

		POZZO PAOLO		SER.TEC.GEN.

		PRATOLONGO FABIO		SERV.EL.		C		C

		PUPPO ROSANNA		PRO.MECC.

		ROVANI ALESSANDRO		ATLAS

		RUSCINO ETTORE V.		ATLAS

		SAFFIOTI FRANCESCO		SERV.CALC.

		SALVO ENRICO		SERV.CALC.

		SICCARDI FABIO		HOLMES		B		B		B		B		B		B		B		B		B		D		D		D

		SOBRERO GIULIANO		PRO.MECC.		A		A		A		A		A		A		A		A		E		E		E		E

		TAVILLA GIUSEPPE		SERV.OFF.MECC.

		TROVATO ANDREA		SERV.OFF.MECC.

		VERNOCCHI FRANCESCO		SERV.PREV.PROT.



						M.U. non nominativi
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		PROGETTAZIONE				A		B		B		B		B		D		D		E		F		G		G







						FTE

		COGNOME E NOME		QUALIFICA		0.1		0.2		0.3		0.4		0.5		0.6		0.7		0.8		0.9		1.0

		BRUNENGO ALESSANDRO		TECNOLOGO

		COROSU MIRKO		TECNOLOGO

		MUSICO PAOLO		TECNOLOGO		A		A		A

		ROSSI CECILIA		TECNOLOGO		A		A





GR2 Anagrafica

				Nome		Posizione		Qualifica		Tot.		ATHENA		BOREX_DTZ		CUORE		DARKSIDE		ET_ITALIA_DTZ		EUCLID		HOLMES_2		KM3		LSPE		NU_AT_FNAL		PTOLEMY_DTZ		VIRGO		Note

		1		Anghinolfi Marco 		Dipendente		Dir.Ric.		1.0																1.0

		2		Bersanetti Diego 		Dipendente		Tecnologo		0.9																								0.9

		3		Bersani Andrea		Dipendente		Ricercatore		0.5																				0.5

		4		Bonici Marco 		Associato		Dottorando		1.0												1.0

		5		Boragno Corrado 		Associato		Prof. Associato		0.6		0.6

		6		Bottino Bianca 		Assegn./Bors.		Assegnista		1.0								0.7												0.3

		7		Brunoldi Marco 		Associato		Tecn.Cat.D		0.5																0.5

		8		Buatier De Mongeot Francesco 		Associato		Prof. Associato		0.5																		0.5

		9		Caiffi Barbara		Dipendente		Ricercatore		0.5																0.5

		10		Caminata Alessio 		Dipendente		Ricercatore		1.0				0.1		0.4		0.5

		11		Campani Alice 		Associato		Dottorando		1.0						1.0

		12		Canepa Maurizio 		Associato		Prof. Ordinario		0.3										0.1														0.2

		13		Caprioli Silvia		Assegn./Bors.		Assegnista		0.6								0.3				0.3

		14		Celasco Edvige		Associato		Prof. Associato		0.8														0.3				0.5

		15		Chincarini Andrea 		Dipendente		Ricercatore		0.6										0.2														0.4

		16		Copello Simone		Assegn./Bors.		Assegnista		1.0						0.5		0.5

		17		D'Angelo Beatrice 		Associato		Dottorando		0.5																								0.5

		18		Davini Stefano 		Dipendente		Ricercatore		1.0				0.1				0.4				0.5

		19		De Gerone Matteo 		Dipendente		Ricercatore		0.5														0.5

		20		Di Domizio Sergio 		Associato		RTD Tipo B		1.0						0.7						0.3

		21		Di Noto Lea 		Associato		RTD Tipo A		1.0								0.3												0.7

		22		Domi Alba 		Associato		Dottorando		0.8																0.8

		23		Farinon Stefania 		Dipendente		I Tecn.		0.3																								0.3

		24		Fedkevic Marija		Assegn./Bors.		Assegnista		1.0		0.7												0.3

		25		Ferrari Barusso Lorenzo 		Assegn./Bors.		Assegnista		0.9		0.9

		26		Ferraro Federico 		Assegn./Bors.		Assegnista		0.8																				0.8

		27		Fontanelli Flavio 		Inc. Ric.		Prof. Associato		0.3																		0.3

		28		Gallucci Giovanni 		Dipendente		Ricercatore		0.9		0.6												0.3

		29		Garaventa Barbara		Assegn./Bors.		Assegnista		1.0																								1.0		PRIN_20179F8XWS

		30		Gatti Flavio 		Inc. Ric.		Prof. Associato		0.9		0.2																0.6				0.1

		31		Gemme Gianluca 		Dipendente		Dir.Ric.		0.9										0.4														0.5		incl. 0,1 PRIN_20179F8XWS

		32		Ghorbani Moghaddam Zahra 		Associato		Dottorando		1.0																				1.0

		33		Guidi Carlo 		Associato		Dottorando		1.0																1.0

		34		Kulikovskiy Vladimir 		Dipendente		Ricercatore		1.0																1.0

		35		Magnozzi Michele 		Assegn./Bors.		Assegnista		0.2																								0.2

		36		Manfrinetti Pietro 		Associato		Prof. Associato		0.7														0.7

		37		Marini Anna		Associato		Dottorando		0.5								0.5

		38		Monticone Eugenio 		Associato		I Ric.		0.2																						0.2				altro ente

		39		Musenich Riccardo 		Dipendente		Dir.Ric.		0.3																								0.3

		40		Musico Paolo 		Dipendente		I Tecn.		0.3								0.3

		41		Paganin Luca 		Associato		Dottorando		1.0												1.0

		42		Pallavicini Marco 		Inc. Ric.		Prof. Ordinario		1.0				0.4		0.2														0.4

		43		Rajteri Mauro 		Associato		Ricercatore		0.2																						0.2				altro ente

		44		Rei Luca 		Dipendente		Tecnologo		0.6										0.1														0.5

		45		Rossi Cecilia 		Dipendente		Tecnologo		0.2								0.2

		46		Sanguineti Matteo 		Associato		RTD Tipo A		1.0																1.0

		47		Siri Beatrice 		Associato		Dottorando		0.9																		0.9

		48		Sorrentino Fiodor 		Dipendente		Ricercatore		0.6										0.2														0.4

		49		Taiuti Mauro Gino 		Inc. Ric.		Prof. Ordinario		0.6																0.6

		50		Terreni Silvana 		Associato		Prof. Associato		0.2																								0.2

		51		Testera Gemma 		Dipendente		I Ric.		1.0				0.1				0.6				0.3

		52		Tosi Silvano 		Inc. Ric.		Prof. Associato		0.2												0.2

		53		Vicenzi Matteo		Associato		Dottorando		1.0																				1.0

		54		Zavatarelli Sandra 		Dipendente		Ricercatore		0.3				0.1												0.2
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Stats

		Persone		54				Anno		Persone		FTE		FTE Avg.		Delta Pers.		Delta FTE

		FTE		37.6				2021		54		37.6		0.696		2%		9%

		FTE Avg.		0.70				2020		53		34.6		0.653		29%		42%

		Dipendenti		19				2019		41		24.3		0.593		11%		13%

		Associato (escl. Dottorando)		12				2018		37		21.6		0.584		6%		-1%

		Inc. ric.		5				2017		35		21.9		0.626		17%		18%

		Assegn./Bors.		8				2016		30		18.5		0.617		-12%		-21%

		Dottorandi		10				2015		34		23.5		0.691		26%		25%

								2014		27		18.8		0.696		-13%		6%

								2013		31		17.8		0.574		3%		-11%

								2012		30		20.1		0.670		-14%		-15%

								2011		35		23.7		0.677
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STATS

Persone 54
FTE 37,6
FTE Avg. 0,70
Dipendenti 19
Associato (escl. Dottorando) 12
Inc. ric. 5
Assegn./Bors. 8
Dottorandi 10
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